

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر پویایی های ارز شافزوده خدمات بیمه ای بر اقتصاد ایران با استفاده از الگوی تصحیح خطا

محل انتشار:

اولین همایش ملی رویکردهای نوین در حسابداری و مدیریت (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

لیلا حیدری - گروه اقتصاد، واحد میانه، دانشگاه آزاد اسلامی، میانه، ایران.

علی شهنوازی - گروه توسعه روستایی و اقتصاد کشاورزی، مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان آذربایجان شرقی، تبریز، ایران

لورنس انویه تکیه - گروه توسعه روستایی و اقتصاد کشاورزی، مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان آذربایجان غربی، ارومیه، ایران.

خلاصه مقاله:

با توجه به تیوریهای مربوط به رابطه رشد اقتصادی و مالی، توسعه مالی از طریق کانالهای بهره وری نهایی سرمایه، کارایی هدایت پساندازها به سمت سرمایه گذاری، نرخ پس انداز و نوآوری فنی، رشد اقتصادی را تقویت مینماید. تاثیرگذاری کانالها بر رشد اقتصادی از طریق مأموریت واسطه های مالی تحقق مییابد. این مأموریتها عبارتاند از ارایه ابزاری برای شفاف سازی و تسویه پرداختها به منظور تسهیل در مبادله کالاها، خدمات و دارایی، ارایه سازوکاری برای ترکیب منابع و تقسیم سهام در شرکتهای مختلف، تخصیص منابع، مدیریت ریسک، اطلاعات قیمت برای کمک به هماهنگی تصمیم گیری غیرمتمرکز در بخشهای مختلف اقتصاد و دیگر مسایل مطالعات تجربی متعددی نقش واسطه های مالی را در تقویت رشد اقتصادی تایید می کنند. در این مطالعه با استفاده از داده های سری زمانی اقتصاد ایران و بسته نرم افزاری EViews9 به بررسی پویایی های کوتاه مدت و بلندمدت ارتباط خدمات بیمه ای و تولید ناخالص داخلی (GDP) پرداخته شد. نتایج نشان داد که رابطه مثبت و معنیداری بین بیمه و تولید ناخالص داخلی وجود داشته و شرایط لازم برای استفاده از الگوی تصحیح خطا (ECM) وجود دارد. نتایج برآورد این الگو نشاندهنده سرعت اندک تعدیل به سمت تعادل بلندمدت بوده و برابر 0/21- میباشد. این ضریب دارای علامت مورد انتظار بوده و از لحاظ مقداری نیز بیانگر سرعت کم فرایند تعدیل شوکهای وارده در کوتاهمدت است. به طوری کلی میتوان گفت که توسعه خدمات بیمه در اقتصاد ایران در کوتاه مدت تاثیر معنیداری بر تولید ناخالص داخلی نداشته ولی این در بلندمدت نقش موثری در رشد تولید ناخالص داخلی میتواند داشته باشد. لذا با توجه به عدم تاثیرگذاری بیمه در کوتاه مدت و سرعت پایین تعدیل شوکهای وارده در صنعت بیمه، پیشنهاد میشود علاوه بر بررسی عوامل کاهنده اثرگذاری بیمه در کوتاه مدت از ایجاد اخلال در بازار بیمه اجتناب نموده و برای بهره گیری آثار مثبت این صنعت بر رشد اقتصادی بر توسعه آن اقدام نمود.

کلمات کلیدی:

ECM، خدمات بیمه ای و تولید ناخالص داخلی ارزش افزوده خدمات بیمه ای

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/725821>

